TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

 Số:         /TB-CTSV Tp.Hồ Chí Minh, ngày     tháng 07 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cuộc thi Biện luận Sinh viên “Student Debate 2017”

Căn cứ theo kế hoạch số 225/KH-CTSV ngày 04/07/2017 về việc tổ chức cuộc thi

Biện luận Sinh viên “Student Debate 2017”  cấp trường đã được Ban giám hiệu phê duyệt

để tuyển chọn đội tuyển tham dự đại diện nhà trường cuộc thi Biện luận Sinh viên

“Student Debate 2017” cấp thành phố do kênh truyền hình FBNC tổ chức.

Phòng Công tác Sinh viên thông báo một số nội dung tổ chức chương trình cụ thể như

sau:

I. Vòng thi trắc nghiệm kiến thức tổng hợp:

1. Thời gian: Từ 14h00 – 16h00, ngày 16/07/2017 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Hội trường A (602), 97 Võ Văn Tần, P.6, Q.3

II. Vòng chung kết cấp trường (Vòng ghi hình phát sóng trên kênh truyền hình FBNC)

1. Thời gian: Từ 14h00 – 17h00, ngày 22/07/2017 (Thứ Bảy).

2. Địa điểm: Hội trường lầu 2, 35 – 37 Hồ Hảo Hớn, P.Cô Giang, Q.1

3. Chủ đề: Có thay đổi theo nội dung chuỗi chương trình của kênh truyền hình

FBNC, cụ thể:

- Chủ đề chính: “Sinh viên mới ra trường: Cơ hội thành công ở thành phố nhiều

hơn?”

- Chủ đề phụ 1: “Sinh viên Nam hay Nữ thuận lợi hơn khi ở lại thành phố lớn lập

nghiệp sau khi ra trường”

- Chủ đề phụ 2: “Khu vực công của thành phố lớn có nên tuyển dụng lao động các

tỉnh”

III.   Đối tượng tham gia:

1. Sinh viên đăng ký đội dự thi:

-   Sinh viên các khoa thành lập đội tuyển (mỗi đội 3 thành viên) đăng ký tham gia,

BTC sẽ tổ chức thi theo hình thức trắc nghiệm kiến thức tổng hợp.

-   BTC sẽ tuyển chọn ra 4 đội dự thi từ các khoa (tính từ điểm thi trắc nghiệm của

các thành viên trong mỗi đội) và bốc thăm thành 2 cặp thi đấu chọn 2 đội vào vòng

chung kết cấp trường Mỗi vòng sẽ bốc thăm chủ đề để dự thi.

2.   Sinh viên đăng ký tham dự cổ vũ vòng chung kết:

-   Mỗi khoa cử 30 sinh viên tham gia ghi hình (11 khoa x 30SV/khoa = 330 SV) trong

đó sẽ bốc thăm ngẫu nhiên 30 SV để tham gia thành phần Ban giám khảo khán giả,

ban giám khảo sẽ quyết định 30% số điểm các đội dự thi vòng chung kết.

-   Sinh viên tham gia chương trình sẽ được cộng 05 điểm vào điều 3 trong hệ thống

đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên Online (học kỳ 3 năm học 2016 – 2017).

Ngoài ra sinh viên tham dự còn được bốc thăm trúng thưởng các phần quà của nhà

tài trợ.

-    Hình thức đăng ký tham gia: Sinh viên đăng ký theo đường link:

https://goo.gl/forms/TIiAxsZ047DPmwWB3 đến hết ngày 20/7/2017.

   Trên đây là thông báo của Phòng Công tác Sinh viên về việc tổ chức cuộc thi

Biện luận Sinh viên “Student Debate 2017”, kính đề nghị các khoa, Văn phòng

Đoàn – Hội, các đơn vị liên quan phổ biến thông tin đến sinh viên.

Trân trọng.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 (Đã ký)

 Hồ Thanh Sơn

Nơi nhận:
- Thầy Nhân (để b/c);

- Các khoa, Đoàn – Hội, đơn vị liên quan

(để phối hợp t/h)

- Lưu CTSV.

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fforms%2FTIiAxsZ047DPmwWB3&h=ATN-IC2reciaweRyXhQCnV8iTLyQGacMCc-0DxIO9u9RGWfzS8Ie2U-YgRmr6u7prH51wQbgc4hpxIsuDz33sgAx0w7GgTRVlMaCKqii2gRoCoAfnWAV1kpCcFsTNUQG0ds0ygD3D2IU-A